Источник публикации

"Областная газета", N 159, 02.09.2015,

Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области http://www.pravo.gov66.ru, 02.09.2015
Название документа

Указ Губернатора Свердловской области от 01.09.2015 N 395-УГ

"О проведении Дня здоровья в Свердловской области".

Документ предоставлен КонсультантПлюс

	1 сентября 2015 года
	N 395-УГ

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О ПРОВЕДЕНИИ ДНЯ ЗДОРОВЬЯ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях формирования здорового образа жизни, профилактики заболеваний, обеспечения позитивных изменений демографической ситуации на территории Свердловской области постановляю:

1. Считать первую субботу сентября праздником Свердловской области - Днем здоровья в Свердловской области.

2. Правительству Свердловской области (Д.В. Паслер) провести в первую субботу сентября 2015 года День здоровья в Свердловской области.

3. Координацию проведения Дня здоровья возложить на Министерство здравоохранения Свердловской области (А.Р. Белявский).

4. Органам местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, организовать на территориях соответствующих муниципальных образований проведение в первую субботу сентября 2015 года Дня здоровья в Свердловской области.

5. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 23.09.2008 N 1022-УГ "О праздниках Свердловской области" ("Областная газета", 2008, 30 сентября, N 315-316), с изменениями, внесенными Указами Губернатора Свердловской области от 24.12.2010 N 1364-УГ, от 30.07.2013 N 403-УГ, изменения, дополнив пункт 1 подпунктом 5 следующего содержания:

"5) День здоровья в Свердловской области - первая суббота сентября.".

6. Настоящий Указ опубликовать в "Областной газете".

Губернатор

Свердловской области

Е.В.КУЙВАШЕВ

г. Екатеринбург

1 сентября 2015 года

N 395-УГ